
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
Про комісію з питань формування потреби щодо 

спрямування субвенції на придбання житла або 

призначення грошової компенсації на його придбання 

дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування та особам з їх числа у 2019 році. 

 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 26.06.2019 № 616 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 

року № 877», з метою забезпечення житлом дітей-сиріт,дітей, позбавлених 

батьківського піклування та осіб з їх числа, виконавчий комітет міської ради 

 

  ВИРІШИВ: 

  

1. Затвердити склад комісії з питань формування потреби щодо 

спрямування субвенції на придбання житла або призначення грошової 

компенсації на його придбання дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування та особам з їх числа (додається). 

 

2. Затвердити положення про комісію з питань формування потреби 

щодо спрямування субвенції на придбання житла або призначення грошової 

компенсації на його придбання дітям-сиротам, дітям, позбавленим 

батьківського піклування та особам з їх числа (додається). 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

Біляївський міський голова                                               Бухтіяров М.П. 

 

№ 120 від 25 липня 2019 року 

м. Біляївка 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

№ 120 від 25 липня 2019 року 

 

Склад комісії 

 

з питань формування потреби щодо спрямування субвенції на придбання 

житла 

або призначення грошової компенсації на його придбання дітям-сиротам, 

дітям, позбавленим батьківського піклування та особам з їх числа 

 

Гончаренко Надія Анастасівна - заступник міського голови з соціально-

економічних питань, олова комісії; 

Кобзар Людмила Василівна, начальник управління освіти, сім’ї, молоді та 

спорту, заступник голови комісії; 

Разумова Олена Володимирівна – головний спеціаліст відділу сім’ї, молоді та у 

справах неповнолітніх управління освіти, сім’ї, молоді та спорту, секретар 

комісії. 

 

Члени комісії: 

Чорний Микола Анатолійович, заступник міського голови - начальник 

управління розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства; 

Ніколаєнко Наталія Олександрівна - заступник міського голови – начальник 

фінансового управління; 

Кравцова Тетяна Миколаївна – начальник відділу бухгалтерського обліку, 

планування та звітності; 

Малєвська Тетяна Анатоліївна, начальник відділу сім’ї, молоді та у справах 

неповнолітніх управління освіти, сім’ї, молоді та спорту; 

Журенко Світлана Іванівна, головний спеціаліст відділу охорони здоров’я та 

соціального захисту; 

Неплій Ігор Анатолійович, начальник відділу юридичного забезпечення; 

Молодід Тетяна Вікторівна, начальник управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального майна; 

Шамотій Анна, голова Молодіжної ради; 

Тариця Наталія Олексіївна – начальник служби у справах дітей Біляївської РДА 

(за згодою); 

Гунько Катерина Юріївна – директор служби для сім’ї, дітей та молоді 

Біляївської РДА (за згодою). 

 

 

 

Заступник міського голови  

З соціально-економічних питань                                           Гончаренко Н.А. 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

№ 120 від 25 липня 2019 року 

Положення про комісію 

з питань формування потреби щодо спрямування субвенції на придбання 

житла або призначення грошової компенсації на його придбання дітям-

сиротам, 

дітям, позбавленим батьківського піклування та особам з їх числа 

 

 1. Положення про комісію з питань формування потреби щодо спрямування 

субвенції на придбання житла або призначення грошової компенсації на його 

придбання дітям-сиротам,дітям, позбавленим батьківського піклування та 

особам з їх числа(далі – Положення) визначає механізм забезпечення житлом 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа (далі 

– діти) за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам.  

2. До повноважень Комісії належить: формування потреби щодо спрямування 

субвенції за напрямами, передбаченими пунктом 4 Порядку та умов надання у 

2019 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення 

житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа (далі Порядок та умови), і підготовка відповідних пропозицій; уточнення 

пропозицій стосовно напрямів та об’єктів, на які буде спрямовано субвенцію; 

перевірка наявності у дитини статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої 

батьківського піклування, особи з їх числа; перевірка наявності документів про 

перебування дитини на квартирному обліку; перевірка наявності у дитини 

майнових прав на нерухоме майно або відчуження такого майна протягом 

останніх п’яти років; з’ясування можливості/неможливості вселення дитини у 

приміщення, що зберігалося за нею; перевірка наявності рецензованого звіту 

про оцінку майна (акта оцінки майна), складеного відповідно до Закону 

України ―Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність 

в Україні‖; визначення дитини, якій буде придбано житло або призначено 

грошову компенсацію. 

 3. Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписується всіма членами 

Комісії та подається виконавчому комітету міської ради для затвердження в 

установленому законодавством порядку не пізніше ніж через 10 календарних 

днів з дня його прийняття. Копія рішення виконавчого комітету міської ради 

про забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування та осіб з їх числа надсилається розпоряднику субвенції за місцевими 

бюджетами вищого рівня, визначеному пунктом 3 Порядку та умов. 

 4. Рішення щодо визначення відповідних об’єктів та заходів приймаються та 

оформлюються відповідно до пунктів 8 Порядку та умов Комісією — до 15 

серпня бюджетного року.  

5. Для формування Комісією потреби у придбанні житла або призначенні 

грошової компенсації дітям враховується фактична кількість таких дітей, які 



перебувають на квартирному обліку. До пропозицій щодо потреби у придбанні 

житла додаються такі документи: акт обстеження технічного стану житлового 

приміщення (будинку, квартири),  звіт про оцінку майна (акт оцінки майна); 

фотографії житлового приміщення (будинку, квартири); правовстановлюючі 

документи на житлове приміщення (будинок, квартиру); правовстановлюючі 

документи на земельну ділянку, на якій розміщено житлове приміщення (у разі 

наявності); технічна документація на житлове приміщення (будинок, квартиру), 

прийняте в експлуатацію в установленому законодавством порядку; документи, 

які підтверджують відсутність заборон, арештів, іпотек щодо житлового 

приміщення (будинку, квартири) відповідно до Закону України ,,Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень―; довідки про 

реєстрацію місця проживання осіб у житловому приміщенні (будинку, 

квартирі), яке придбавається; рецензований звіт про оцінку майна (акта оцінки 

майна), складений відповідно до Закону України ,,Про оцінку майна, майнових 

прав та професійну оціночну діяльність в Україні― (у разі придбання житла на 

вторинному ринку).  

6. Рішення про придбання на вторинному ринку житла дитині приймається 

Комісією з урахуванням рецензованого звіту про оцінку майна (акта оцінки 

майна), складеного відповідно до Закону України ,,Про оцінку майна, майнових 

прав та професійну оціночну діяльність в Україні―.  

7. Комісія відмовляє дитині у придбанні житла або призначенні грошової 

компенсації у разі: подання недостовірних відомостей; прийняття рішення про 

втрату статусу дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, 

відповідно до Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866; наявності у дитини 

майнових прав чи права власності на нерухоме майно, що є підставою для 

зняття з квартирного обліку; коли дитина не перебуває на квартирному обліку; 

коли дитині вже надавалося житлове приміщення. 

 8. У разі відмови у придбанні житла або призначенні грошової компенсації 

Комісія не пізніше ніж через три робочих дні з дати прийняття відповідного 

рішення надсилає дитині його копію із зазначенням підстав відмови.  

9. Дитина має право оскаржити в суді рішення Комісії про відмову у придбанні 

житла або призначенні грошової компенсації.  

10. Не пізніше ніж через три робочих дні з дати прийняття рішення про 

придбання житла або призначення грошової компенсації Комісія надсилає його 

копію дитині, а також Департаменту соціального захисту населення обласної 

держадміністрації.  

 

 

Заступник міського голови                    

З соціально-економічних питань                                         ГончаренкоН.А. 

 


